
 

 

  ГЛАВА ТАБОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 от 08.08.2014г. № 434 

 с. Таборы 

 

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Зачисление в общеобразовательное учреждение» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» постановлением главы 

Таборинского муниципального района от 06.07.2012 года № 389 «Об утверждении 

порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения 

муниципальных функций и административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг Таборинского муниципального района», руководствуясь 

статьей  27 Устава Таборинского муниципального района,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Зачисление в общеобразовательные учреждения», утверждённый 

постановлением главы Таборинского муниципального района от 03.06.2013 года № 

279, следующие изменения и дополнения: 

1.1. подпункт 1.3.1. пункта 1.3. «Порядок информирования о предоставлении 

муниципальной услуги» главы 1 «Общие положения» дополнить абзацем 7 

следующего содержания: 

« - через многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг (МФЦ)». 

1.2. пункт  5.1.  главы  V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, а также их должностных лиц»  принять в новой редакции:  

«5.1. В случае, когда заявитель не согласен с решениями, принятыми в 

процессе предоставления муниципальной услуги, он вправе обжаловать  их в 

досудебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации путем личного устного или письменного обращения, его направления по 



электронной почте, а также через Портал, либо через многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг  (МФЦ)».  

2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Призыв» и 

разместить на официальном сайте Таборинского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующую МОУО Таборинского муниципального района (Т.Е. Козлова). 

 

 

 

Глава Таборинского  

муниципального района                                                                В.А. Роененко 


